
   - 1 - 

８０名が出席 金沢商工会議所女性会新年懇親会開催 

会員数が大幅アップ！ ～ 石川全国大会に向けて組織力万全に ～ 
Ｈ２７．１．２８ ホテル日航金沢「孔雀の間」   

                                       

 

 

 

 

 

[事務局]金沢商工会議所 金沢市尾山町９番１３号 ℡076(263)1152 kaiin@kanazawa-cci.or.jp 
 

 

第１部では、「グローバルインバウンドと金沢

ブランド」と題して、マゼラン・リゾーツ・アンド・

トラスト㈱代表取締役 朽木浩志氏より「海外

で金沢の知名度は低く、当然、北陸新幹線も

知られていない。しかし、一度、金沢にきた方

は例外なく満足される。海外の富裕層の中に

は、未知の場所に行き、知人に自慢したいと

いう方がいる。こうした方は、いかによかったか

を 周囲 に

広め、リピ

ート率も高

い。このよ

うな傾向を

逆手にとり    

 

 

 

“無名を強み”としてインバウンドを進めてはど

うか」といった話があった。第２部の懇親会で

は、小鍛治組織委員長から設立当初５１名だ

っ た 会

員 が 現

在１ ０ ９

名 ま で

増えたと

の 報 告

が な さ

れた。 

 

またステージ上にて９名の新入会員を紹介し、

それぞれが入会の動機や抱負について語った。 

 
 

新入会員紹介の様子 

金沢商工会議所女性会会員数推移（年度末時点） 
現在 
１０９名 



   - 2 - 

 

マンパワーグループ㈱ 

金沢支店長  

谷口 真樹子さん 
 

もともと金沢商工会議

所には入会しており、H

Ｐ等で活動内容を拝見

し、女性会があることを

知りました。地元企業の女性経営者の皆様と

直接お話しさせて頂き、一緒に研修に参加さ

せて頂く中で、多くのことを勉強できるのでは

ないかと思い、昨年７月に入会しました。また、

女性会の全国大会があることも伺い、微力な

がら何かお手伝いできればと思った次第です。

まだ数回しか参加しておりませんが、同じ女性

として見習いたいな、素敵だなと思える皆様か

らパワーや気付きを頂き感激しております。回

を重ねる中でこちらからも発信できることがあ

れば幸甚と存じますし、まだまだ諸先輩の皆

様からたくさん学びたいと貪欲に積極的に参

加して参ります。         

マンパワーグループ㈱金沢支店 ℡233-7421  

 

㈱北村機器製作所 

専務取締役  

北村 由貴子さん 
 

弊社は昭和３５年に

創業し、薄板板金加工

の中でも「大物」と言わ

れる分野の製品を製造し、現在主に、サムス

ン・東芝等のエンドユーザー様に納める半導

体製造装置の一部分を製造しております。男

性が中心といわれる業界や職場においてもご

活躍されておられる諸先輩方のように自分も

成長し近付きたいと思っておりましたところ女

性会があることを知りました。新年懇親会に出

席させて頂き、会員様お一人おひとりがとても

キラキラとそして生き生きと輝いておられる。そ

んな素敵な皆様とご一緒させて頂ける時間が

私にとって貴重で大切なものとなりそうです。

一歩一歩ではありますが女性経営者として自

分らしさを確立していきたいと思います。 

㈱北村機器製作所 ℡268-6172 

 

㈲エトワレ  

スターハウスＨＯ－ＪＹＯ  

宮前 幸世さん 
  
本来女性は優しく柔

らかく愛されて生きた
いのですが、いつの間
にか、母から主婦、そして経営者、妻として強
くしたたかになってしまいます。でも、そのエネ
ルギーは素晴らしいもので、そのような方々の
中に身を置こうと思い、入会致しました。今年
は例年以上に身体の中からエネルギーが湧
いてきています。来年、開店３５周年を記念し

てディナーショーを開催することが決まり、集
大成としての目標ができたからです。常に歌は
私の傍にありました。演歌・ラテン・シャンソン・
発声練習を兼ねてカンツォーネ、そしてジャズ
のＣＤ作成、そのためのレッスン、そしてショー
の準備です。これからも人生の終盤に向かっ 
て、常に目標をもって、イキイキ過ごしていきます。
       スターハウスＨＯ－ＪＹＯ ℡222-2310 

 
  

心結 きものレンタル   

越田 晴香さん 
 
心結では、着物レンタ

ル（観光向けカジュアル
小紋と地元向けフォー
マル訪問着振袖）、ヘア
セット、メイク、持込着付け、撮影を通して、女
性がキラキラ輝く時間を提案しております。起
業して５年、分からないなりに手さぐりで進んで
参りました。そんな折り幼き頃よりお世話になっ
ている若松典子さんのご紹介で、女性経営者
の先輩方とお会いする機会を頂けたことは、私
へのエールだと想い入会させて頂くことになり
感謝の思いでいっぱいです。初めて参加させ

て頂いた新年懇親会では皆様の溌剌としたエ
ネルギーにビックリすると共に、優しく迎え入れ
て頂きとても嬉しかったです。経営者としての
鋭い視点から意見を伺えて貴重な時間を過ご
すことができました。 
マゼラン･リゾーツ･アンド･トラスト(株)朽木様

のお話の中にありましたように「受け入れようと
する心こそ伝わる」というのが皆様から伝わり、
私も頑張ろうと心の中で宝物のフレーズになり
ました。            心結 ℡221-7799 


